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PER

MBYLLJEN E VEPRIMTARISE SE INSTITUCIONIT ARSIMOR JOPUBLIK
PARAUNIVERSITAR, KOPSHTI "MEMORIAL", TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise dhe te nenit 26
dhe 42, te ligjit nr. 69/2012, "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e
Shqiperise", te ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Mbylljen e veprimtarise se institucionit arsimor jopublik parauniversitar, kopshti
"Memorial", Tirane, hapur me urdhrin nr. 175, date 16.06.2005 t,e ministrit te
Arsimit dhe Shkences "Per funksionimin e institucionit . arsimor jopublik
parauniversitar.-kopshti "Memorial"", ne emer te shoqerise "yFUK, Education &
Publication Company" sh.p.k.

2. Institucioni arsimor jopublik parauniversitar, kopshti "Memorial", Tirane, ka per
detyre:

a) Te ktheje pagesat e kryera nga nxenesit per pjesen e paperfunduar te shkollimit,
si dhe cdo detyrim tjeter te papermbushur, nese ka.

b) Te pajise cdo nxenes me dokumentacionin e nevojshem shkollor qe do te
sherbeje per transferimin e tij ne nje institucion tjeter te arsimit parauniversitar.

c) Te vere ne dispozicion te Zyres Vendore te Arsimit Parauniversitar, Tirane, cdo
informacion te kerkuar deri ne plotesimin dhe mbylljen e te gjitha kerkesave te
parashikuara ne kete urdher.

d) Te mbuloje te gjitha shpenzimet per kryerjen e procedurave per transferimin e
nxenesve, ne zbatim te ketij urdhri.

e) Te dorezoje ne Zyren Vendore te Arsimit Parauniversitar, Tirane, te gjithe
dokumentacionin lidhur me veprimtarine e kryer.
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3. Zyra Vendore e Arsimit arauniversitar, Tirane, ka per detyre:

a) Te ngreje grup pune brenda 3 (tre) diteve nga hyrja ne fuqi e ketij urdhri dhe te
marre masat per mbylljen e veprimtarise se institucionit arsimor jopublik
parauniversitar, kopshti "Memorial", Tirane.

b) Te marre masat per transferimin e nxenesve ne institucione te tjera te arsimit
parauniversitar per te gjithe nxenesit e regjistruar ne kete institucion arsimor.

c) Te administroje te gjithe dokumentacionin lidhur me veprimtarine mesimore te
kryer nga institucioni arsimor parauniversitar jopublik.

d) Te ruaje ne arkiven e institucionit dhe me tej te arkivoje sipas ligjit nr. 9154,
date 6.11.2003 "Per arkivat", dokumentacionin e dorezuar nga institucioni
arsimor jopublik.

4. Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar dhe Drejtoria Rajonale Arsimore
Parauniversitare, Durres te monitorojne veprimtarine e Zyres Vendore te Arsimit
Parauniversitar, Tirane per zbatimin e detyrave, sipas ketij urdhri.

5. Urdhri nr. 175, date 16.06.2005, i Ministrit te Arsimit dhe Shkences "Per
funksionimin e institucionit arsimor jopublik parauniversitar, kopshti "Memorial?",
shfuq izohet.

6. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri, Sekretari i Pergjithshem ne Ministrine e
Arsimit, Sportit dhe Rinise, Drejtoria e Pergjithshme e Politikave dhe Zhvillimit te
Arsimit, Sportit dhe Rinise, Drejtoria e Pergjithshme' Rregullatore dhe
Perputhshmerise per Arsimin, Sportin dhe Rinine ne MASR, Drejtoria e
Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtoria Rajonale Arsimore
Parauniversitare, Durres, Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar, Tirane,
institucioni arsimor jopublik parauniversitar, kopshti "Memorial", Tirane dhe
Shoqeria "Turgut Ozal Education" sh.a.

I
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere dhe botohet.ne "Fletoren Zyrtare".
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